
Умови отримання пільг з податку на 

прибуток для підприємств та організацій, 

заснованих громадськими об’єднаннями 

осіб з інвалідністю 

 

   Підприємства та організації, які засновані громадськими об'єднаннями осіб з 

інвалідністю і є їх повною власністю, мають право на застосування пільг з податку 

на прибуток.  

    Відповідно до п. 142.1 ст. 142 Податкового кодексу України звільняється від 

оподаткування прибуток, отриманий від продажу (постачання) товарів, 

виконання робіт і надання послуг, крім:   

    підакцизних товарів,   

   послуг із постачання підакцизних товарів, отриманих у межах договорів комісії, 

консигнації, поруки, доручення, довірчого управління та інших цивільно-правових 

договорів, які передбачають постачання товарів від імені іншої особи без передачі 

права власності.  

    Для отримання пільги підприємство має відповідати таким умовам:  

   у попередньому звітному (податковому) періоді кількість працівників з 

інвалідністю, які мають основне місце роботи на такому підприємстві, становить 

не менше 50 % середньооблікової чисельності штатних працівників;  



    фонд оплати праці таких працівників з інвалідністю становить не 

менше 25 % суми загальних витрат на оплату праці.  

    Застосування цієї пільги можливе лише за наявності дозволу на право 

користування нею. Дозвіл видається уповноваженим органом відповідно до 

Закону України від 21 березня 1991 року № 875-XII «Про основи соціальної 

захищеності осіб з інвалідністю в Україні».   

    Такі дозволи видають:    

    Національна соціальна сервісна служба України,  

    Орган виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань соціального 

захисту населення,  

    Обласні, Київська та Севастопольська міська державна адміністрація.  
 


